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Prezes Zarządu Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Toruniu Ireneusz Stacho-
wiak oraz prezes Zarządu Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Solcu Kujaw-
skim Sebastian Wrycza podpisali dziś 
umowę na kwotę trzech milionów złotych 
preferencyjnej pożyczki. Fundusze zostaną 

sieci kanalizacji sanitarnej wraz z siecią 
wodociągową wzdłuż ulic: Gierlińskiego, 
Bitwy Warszawskiej,  Jemiołowej, 
Cyprysowej oraz Sikor-skiego, a także 
zostaną przeznaczone na rozbudowę 
kanalizacji i sieci wodo-ciągowej wzdłuż 
ulicy Wiejskiej. Ponadto fundusze 
pozyskane w ramach preferencyjnej 
pożyczki zostaną wykorzystane na 
rozbudowę kanalizacji sanitarnej wzdłuż 
ulic Powstańców, Średniej i Jagodowej. 
Nowa sieć kanalizacyjna będzie miała 
długość 3634 metrów, a wodociągowa 
1500,5 metrów.

Źródło: https://wfosigw.torun.pl/

przeznaczone na budowę sieci kanalizacyj-
nej i wodociągowej w gminie Solec 
Kujawski. W podpisaniu umowy uczestni-
czyły: burmistrz Solca Kujawskiego 
Teresa Substyk oraz skarbnik gminy Alina 
Kowalska. Pieniądze z programu EKO-
Klimat będą wykorzystane na rozbudowę 

Pożyczka
na budowę sieci
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Pierwsza zmiana budżetu na 2022 r. 
objęła zwiększenie wydatków, głównie na 
gospodarowanie odpadami. Jest to kwota 
353 tys. zł po stronie wpływów i taką samą 
kwotę ujęto po stronie wydatków. Ponadto 
w dochodach majątkowych wprowadzono 
150 tys. zł. Taką dotację mamy otrzymać 

z Lokalnej Grupy Działania „Trzy 
Doliny” z przeznaczeniem na zagospoda-
rowanie skweru Antoniego Hedy Szarego 
wraz z budowa tężni solankowej. Skwer 
znajduje się przy budynku muzeum. 
W wydatkach uwzględniono też zadnie, 
które będzie realizowane z przychodów 

Dokończenie na str. 3

gminy w ramach projektu „Laboratoria 
przyszłości”. Prawie 150 tys. zł będzie 
przeznaczona na zakup wyposażenia dla 
Szkoły podstawowej nr 4. Tak przybliżyła 
proponowane zmiany budżetowe skarbnik 
Alina Kowalska. Zmiana budżetu została 
odzwierciedlona w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej.

W następnym głosowaniu radni 
przyjęli uchwałę w sprawie szczegółowych 
zasad udzielania ulg w spłacie należności 
oraz warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej. Jak wyjaśniła Paulina Popie-
lewska, radca prawny, zmiana podyktowa-
na jest nowelizacją rozporządzenia 
Komisji Europejskiej. Zgodnie z nią, 
udzielanie pomocy publicznej tzw. de 
minimis, jest możliwe do 30 czerwca 2024 
r.

Kolejnym omawianym zagadnieniem 
było uregulowanie zasad prowadzenia 
handlu przez rolników na terenie naszej 
gminy. Cezary Ball, dyrektor Wydziału 
Utrzymania Miasta, poinformował, że 
zgodnie z ustawą o ułatwieniach w prowa-
dzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników obowiązkiem 
rady jest wyznaczenie miejsca do prowa-
dzenia takiego handlu. Przy jego wyzna-
czaniu powinno wziąć się pod uwagę 
dogodną komunikację, bliską lokalizację do 
miejsc atrakcyjnych turystycznie bądź 
centrum miejscowości i spełniać wyma-
gania przepisów higienicznych, sanitar-
nych,  weterynaryjnych i  przeciw-
pożarowych oraz budowlanych. Ponieważ 
w Solcu jest plac targowy spełniający te 
wymagania to właśnie jego część wyzna-
czono i oznaczono do wyłącznego handlu 
dla rolników. Na wydzielonej części placu 
nie będzie pobierana opłata targowa, 
ponieważ ustawa zwalnia rolników 
z obowiązku jej uiszczania. Rada uchwaliła 
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Dyżury aptek
Do 30 STYCZNIA

„W Przychodni” (ul. Powstańców 7a)

31 STYCZNIA - 6 LUTEGO
„Wracam do Zdrowia” (ul. Leśna 12)

7 - 13 LUTEGO
„Pod Orłem” (ul. 23 Stycznia 12)

   

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci),

tel. 695 283 999; 
Fundacja "ZDROWIE DLA
CIEBIE", ul. Witkiewicza 1

(dorośli i dzieci), tel. 695 793 999;
Wojewódzki Szpital Dziecięcy 

im. J. Brudzińskiego,
ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 

wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat, 
tel. 669 449 207;

Wojewódzki Szpital Dziecięcy, 
Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 

ul. Królowej Jadwigi 16 – dorośli,
tel. 693 449 225;

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza,

ul. Kurpińskiego 5.

TEL. 52 566 66 65

Dyżury od poniedziałku do soboty do 
godz. 23.00, w niedziele w godz. od 8.00 

do 23.00, w święta od 8.00 do 18.00.

W poprzednim numerze pisaliśmy 
o dodatku osłonowym. Dziś uzupełnienie.

Od 25 stycznia 2022 r. w godzinach od 
9.00 do 13.00 wnioski o dodatek osłonowy 
można składać w pokoju nr 21 (parter, 
pierwsze drzwi po prawej stronie) 
w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej przy ul. Tadeusza Kościuszki 
12 (wejście przez bramę, biały budynek 
w głębi podwórza). Poniżej kilka ważnych 
informacji, włącznie z uwagami dotyczą-
cymi potrzebnych dokumentów.

Dla kogo jest dodatek, kiedy nastąpi 

realizacja wypłat i co należy zrobić, by go 
otrzymać?

Dodatek osłonowy przeznaczony jest 
dla gospodarstw domowych, których 
przeciętne dochody w gospodarstwie 
jednoosobowym nie przekraczają 2.100,00 
zł, a w gospodarstwie wieloosobowym 
1.500,00 zł na osobę.

W przypadku tego dodatku obowiązy-
wać będzie tzw. zasada „złotówka za 
złotówkę”, która oznacza, że przy prze-
kroczeniu kryterium dochodowego kwota 
dodatku będzie pomniejszana o kwotę tego 
przekroczenia z zastrzeżeniem minimalnej 
kwoty wypłaconego dodatku w wysokości 
20,00 zł.

Osoby, które złożą wniosek od 1 
stycznia do 31 lipca 2022 roku – dochód 
liczony będzie za rok 2020, natomiast dla 
wniosków złożonych od 1 sierpnia do 31 
października 2022 roku – dochód liczony 
będzie za rok 2021.

Wnioski złożone po 31 października 
2022 roku pozostaną bez rozpatrzenia.

Dla wniosków złożonych do 31 

stycznia 2022 roku wypłata dodatku 
realizowana będzie w 2 równych ratach, 
z których pierwsza będzie zrealizowana do 
31 marca 2022 roku, a druga do 2 grudnia 
2022 roku.

Dla wniosków złożonych od 1 lutego do 
31 października 2022 roku wypłata 
zrealizowana będzie w jednej racie do 2 
grudnia 2022 roku.

Co należy przygotować, aby wniosek 
był kompletny?

- wniosek, który składa się z 4 części 
i jest dostępny poprzez stronę internetową 
lub w siedzibie MGOPS przy ul. Kościuszki.

I jeszcze jedna istotna informacja. 
Jeżeli głównym źródłem ogrzewania 
gospodarstwa domowego są: kocioł na 
paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz 
powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, 
kuchnia węglowa, piec kaflowy  na paliwo 
stałe - zasilane węglem lub paliwami 
węglopochodnymi wpisane do centralnej 
ewidencji emisyjności budynków, 
wnioskodawcy przysługuje podwyższ-
ony dodatek osłonowy. Każdy właściciel 
lub zarządca budynku ma obowiązek 
złożenia do CEEB deklaracji o używanym 
źródle ciepła w budynkach do 30 czerwca 
2022 r. Deklarację składa się w urzędzie. 
Druki deklaracji można pobrać w pok. nr 1 
(ul. 23 Stycznia 7).

Jeszcze
o dodatku osłonowym

Wydział Ochrony Środowiska Rolnict-
wa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego 
w Bydgoszczy zwrócił się z prośbą 
o wyłożenie do publicznego wglądu na 
okres 60 dni w siedzibie urzędu projektu 

uproszczonego planu urządzenia lasu dla 
lasów zlokalizowanych w naszej gminie 
należących do osób fizycznych i wspólnot 
gruntowych. Plan urządzania lasu jest 
podstawą do naliczenia podatku leśnego. 
W terminie 30 dni od wyłożenia projektu, 
właściciele lasu mogą składać w Referacie 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa (ul. To-
ruńska 8) zastrzeżenia i wnioski w sprawie 
projektu planu. Każdy właściciel lasu 
otrzyma z urzędu informacje o możliwości 
zapoznania się z planem.

Plan
urządzania lasu
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też regulamin określający zasady prowa-
dzenia handlu przez rolników. W piątki 
może być prowadzony od 7.00 do 15.00, 
a w soboty od 5.00 do 14.00. W święta i dni 
wolne od pracy plac targowy jest nieczynny.

Uzasadnienie uchwały w sprawie 
określenia warunków i trybu finansowania 
zadania własnego polegającego na 
tworzeniu warunków sprzyjających 
rozwojowi sportu na terenie gminy 
przedstawiła Justyna Żebrowska – Dudek, 
dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich. 
Poinformowała, że intencją podjęcia 
niniejszej uchwały jest stworzenie 
możliwości do poprawy warunków 
uprawiania sportu, osiągnięcia wyższych 
wyników sportowych przez zawodników 
klubów sportowych  oraz upowszech-
nianie i krzewienia kultury fizycznej. 
Uchwała ma również na celu upo-
rządkowanie i ujednolicenie sposobu 
finansowania działalności sportowej 
w gminie. Ponadto, na wniosek klubów 
sportowych i korzystających z dotacji 
przyznawanych w ramach tej uchwały,  
podjęto decyzję o zmianie wysokości 
dotacji z dotychczas obowiązujących 70 
proc. do 80 proc. całkowitych kosztów 
realizacji zadania. Takie rozwiązanie 
przyjęte jest także w otwartych konkursach 
ofert ogłaszanych przez burmistrza 
w ramach ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, co pozwoli 
na zastosowanie zasady równości wobec 
wszystkich organizacji pozarządowych 
i innych podmiotów, w tym także klubów 
sportowych, korzystających z pomocy 
finansowej w formie dotacji na realizację 
zadań publicznych. Odpowiadając na 
pytanie Adama Michalaka, J. Zebrowska – 
Dudek wyjaśniła, że o zmianę wniosko-
wały trzy kluby Unia, UKS Top oraz 
MLKS, a w tym roku na realizację tego 
zadania przeznaczono 350 tys. zł.

Burmistrz Teresa Substyk omówiła 
uchwałę dotyczącą wykupu nieruchomości 
gruntowej położonej przy ul. Leśnej. 
Działka ma 608 m kw. Została ona 
zabudowana budynkiem usługowo – 
handlowym zgodnie z pozwoleniem na 
budowę. Dzierżawcy tej działki wystąpili 
o wykup tej nieruchomości. Ponieważ 
dzierżawa przebiega na podstawie umów 
zawartych na 10 lat, rada może wyrazić 
zgodę na odstąpienie od zbycia nieru-
chomości w drodze przetargu. Dzierżawcy 
kilkakrotnie występowali o wykup, jednak 
gmina nie wyrażała na to zgody ponieważ 
były zarezerwowane tereny na poszerzenie 
drogi, przy której znajduje się działka. 

Obecnie trwają rozmowy dotyczące 
przejęcia ul. Leśnej przez gminę, a opra-
cowana koncepcja przebudowy drogi 
umożliwia sprzedaż wnioskowanej 
działki, bo poszerzeń nie będzie. Radni 
przychylili się więc do wniosku o bez-
przetargową sprzedaż. Przy tej okazji 
burmistrz mówiła także o planie budowy 
dwóch rond i ścieżki rowerowej wzdłuż 
ul. Leśnej. Jedno rondo ma powstać na ul. 
Garbary przy przejeździe kolejowym, 
drugie u zbiegu ulic Leśnej, Ugory 
i Powstańców.

Ostatnia uchwała przegłosowana na 
tej sesji dotyczyła ustalenia terminu 
przeprowadzenia wyborów uzupełniając-
ych do zarządu Osiedla Staromiejskiego 
po rezygnacji Mariusza Zamorowskiego. 
Zgodnie z uchwalą, wybory powinny 
odbyć się do 30 kwietnia br.

W ramach wolnych głosów i wnios-
ków A. Michalak zapytał o uwagi 
wniesione przez wojewodę do uchwał 
w sprawie planów zagospodarowania 
przestrzennego, wsparcie inicjatywy 
przeprowadzenia referendum lokalnego 
przez burmistrza i udostępnienia złożo-
nych przez organizatorów dokumentów. 
T. Substyk odpowiedziała, że uchwały 
w sprawie planów zostały zgodnie 
z terminem przekazane do wojewody i do 
gminy nie wpłynęły żadne informacje 
dotyczące rozstrzygnięcia w tej sprawie. 
Zawiadomienie o referendum ukaże się na 
telebimie przy dworcu, w „Soleckich 
Wiadomościach z Ratusza” oraz na 
tablicach ogłoszeń i stronie internetowej. 
Małgorzata Szalewska, radca prawny, 
przedstawiła procedurę przeprowadzenia 
referendum lokalnego. Burmistrz dodała, 
że jeden z przedstawicieli soleckiej firmy 
podpisał listę poparcia pod wnioskiem 
o przeprowadzenie referendum, poniew-
aż, jak się wyraził, nie chce budowy 
spalarni. W związku z tym T. Substyk 
jeszcze raz wyjaśniła, że zapisy planów 
zagospodarowania przestrzennego mówią 
o zakazie budowy spalarni, zakazie 
budowy przedsiębiorstw w sposób 
znacząco pogarszający stan środowiska. 
Zwróciła się do Radnych z prośbą, aby 
wspólnie zastanowić się nad problemem 
zagospodarowania odpadów na terenie 
naszej Gminy, edukacji i stawek opłat, 
ponieważ Zakład Gospodarki Komu-
nalnej dokonał analizy, z której wynika, że 
od marca br. znowu trzeba będzie 
podnieść stawki za odpady. Sebastian 
Wrycza, prezes ZGK, przedstawił 
informacje na temat zagospodarowania 
i odbioru odpadów komunalnych na 
terenie gminy, podwyższenia stawek opłat 

odbiorców odpadów, osiągnięcia wskaźni-
ków recyklingu.

Najważniejszym problemem jest 
konieczność ograniczenia ilości wytwa-
rzanych przez nas odpadów. Trzeba 
zastanowić się jak to osiągnąć. A. Michalak 
zaznaczył, że gmina mocno zaangażowała 
się w promocję recyklingu, widać to wśród 
młodzieży w szkołach i wśród mieszkań-
ców. Zdaniem radnego segregacja od wielu 
lat jest prowadzona. Jego zdaniem 
należałoby przeanalizować i skontrolować 
zapotrzebowanie na wywóz odpadów 
z ogrodów działkowych, przeanalizować 
deklaracje składana przez mieszkańców, 
czy też skontrolować osoby, które wynaj-
mują  mieszkania  obcokrajowcom. 
Burmistrz poinformowała, że gmina nie ma 
takiej możliwości, aby uzyskać informacje 
na ten temat wynajmu obcokrajowcom. 
Udało się natomiast zidentyfikować osoby, 
które nie płaciły za wywóz odpadów lub 
nie zgłaszały rzeczywistej liczby osób 
zamieszkujących w danym gospodarstwie 
domowym.

Z kolei Alicja Żaguń zaproponowała 
podjęcie działań promujących zakładanie 
kompostowników na prywatnych dział-
kach. Można uświadamiać właścicieli 
posesji, że jest możliwość ograniczenia 
produkcji odpadów zielonych, a jedno-
cześnie można pozyskać wartościowy 
materiał do założenia własnego ogródka. 
Andrzej Bąbką mówił o koniczności 
postawienia pojemnika na nakrętki 
w centrum miasta. A. Michalak zwrócił się 
z prośbą o postawienie koszy na śmieci 
wzdłuż ulicy Długiej. Bartłomiej Czaki, 
przewodniczący rady, podziękował 
wszystkim radnym za włączenie się 
w pomoc świąteczną.

 
Sesje można śledzić na żywo – 

www.soleckujawski.pl zakładka        
e-sesja. Tam również znajdują się 
materiały archiwalne.

Mimo pandemii uczniowie naszej 
szkoły muzycznej biorą udział w konkur-
sach, co jest to możliwe dzięki zastosowa-
niu formuły online, i odnoszą sukcesy. 
Ostatnie z nich zanotowali na początku 
stycznia. Agnieszka Ryduchowska 
z klasy Anny Zająkały zajęła III miejsce 
w III Ogólnopolskim Internetowym 
Konkursie Fletowym Stowarzyszenia 
Flecistów Polskich „Śpiewające Fleciki”, 
Agnieszka otrzymała też wyróżnienie 
w XII Powiślańskim Konkursie na 
Instrumenty Dęte. W tym samym konkurs-
ie wyróżniony został Mikołaj Małecki z 
klasy Jacka Wejka.

Konkursy
online
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Pozdrowienia z Solca (95)

Dziś prezentujemy kartkę pocztową dwuwidokową. Zdjęcie po lewej stronie 
przedstawia budynek, w którym kiedyś mieściła się siedziba Nadleśnictwa. Charak-
terystyczny obiekt z 1895 roku do dzisiaj znajduje się w krajobrazie naszego miasta, 
pełniąc już jednak funkcję mieszkalną. Po prawej stronie widzimy zdjęcie przed-
stawiające ratusz oraz hotel prowadzony przez Augusta Krügera. Dzisiaj w miejscu 
hotelu znajduje się Biblioteka Publiczna. Prostej kartce uroku dodają motywy 
ozdobne umieszczone wokół każdego zdjęcia. Widoczna kartka została wydana na 
początku XX wieku przez solecczanina E. Doehlera, na rewersie zaś nie znajduje się 
żadna korespondencja.

W roku 2016 zakończyła się rekultywa-
cja terenów po byłej nasycalni podkładów 
kolejowych. Jako zdegradowany teren 
poprzemysłowy został przywrócony do 
ponownego wykorzystania. Było to 
możliwe dzięki zastosowaniu po raz 
pierwszy w Polsce metody pozbycia się 
chemikaliów zalegających w gruncie. 
Chodzi o poprodukcyjne pozostałości 
substancji, którą impregnowano podkłady 
kolejowe. Dzięki zastosowanej metodzie 
poziom skażenia gruntu obniżył się do 
wielkości umożliwiających ponowne 
wykorzystanie ternu do celów publicz-
nych. Rekultywacja trwała w latach 2013 – 
2016.

Później, w ramach kolejnego projektu 
unijnego Greener Sites, powstały trzy 
koncepcje zagospodarowania szesnastu 
hektarów terenów po byłej nasycalni. 
Wybrano koncepcję o nazwie nasycalnia 
sportu. Co zatem zawiera koncepcja? 
Boisko piłkarskie z bieżnią, boisko do 
siatkówki, kort tenisowy, siłownia, boiska 
do badmintona, pumptrack, skatepark, 

wyizolowany wybieg do psich sportów. Są 
przewidziane alejki spacerowe, bulwar do 
jazdy na rolkach, place zabaw dla dzieci 
w różnym wieku, miejsca na ognisko 
i grilla, górka saneczkowa, pawilon 
obsługujący strefę sportową.

Dwie główne strefy: rekreacyjna – 
z dużym placem zabaw oraz sportowa – 
z kompleksem boisk i urządzeniami do 
ćwiczeń na świeżym powietrzu, będą 
rozmieszczone wokół centralnej polany 
otoczonej siecią alejek. Na tej polanie, 
będzie można z powodzeniem organizować 
miejskie pikniki czy koncerty. Koszt 
zrealizowania całej koncepcji, jaki 
wskazali projektanci wynosi 29 mln zł, stąd 
działania będą rozłożone przynajmniej na 
kilka lat.

W pierwszej kolejności gmina będzie 
chciała przygotować ofertę dla młodzieży 
i wykonać skatepark. Dlatego zwróciła się 
z prośbą do potencjalnych użytkowników, 
aby podzielili się z nami swoimi oczekiwa-
niami i pomysłami jakie elementy wypo-
sażenia, przeszkody-urządzenia mają się 

tam znaleźć i co mogłoby wyróżniać 
solecki skatepark od innych.

Jeżeli udałoby się uzyskać dofinanso-
wanie na tę inwestycję, jest szansa, że 
w tym roku mogłyby się rozpocząć roboty 
budowlane. Najpierw powstanie kon-
cepcja, później będzie złożony wniosek 
o dofinansowanie z budżetu państwa 
w ramach Polskiego Ładu. W tym czasie 
będą przygotowywane dokumenty 
niezbędne do ogłoszenia przetargu na 
wykonanie projektu i w dalszej kolejności 
na wyłonienie wykonawcy. To może 
potrwać nawet kilka miesięcy, gdyż tak 
długo trwa przygotowanie inwestycji.

Zdjęcie ilustracyjne.

W 102. rocznicę powrotu Solca 
Kujawskiego do Polski – 19 stycznia 2022 
r. - odbyła się uroczystość zorganizowana 
przez samorząd upamiętniająca tę ważną 
dla historii miasta datę. O wydarzeniu 
sprzed wieku mówił Rafał Kubiak, 
dyrektor Muzeum Solca. Wspomniał 
o Powstaniu Wielkopolskim, przejęciu 
miasta z rąk zaborcy i ustanowieniu 
pierwszego burmistrza Solca, którym 
został ks. Jan Klein. Następnie delegacje 
samorządowe, soleckich instytucji i szkół 
złożyły wiązanki pod pomnikiem Pow-
stańców Wielkopolskich, a harcerze 
zapalili symboliczny znicz. Wystawili 
również wartę przy pomniku, za co 
podziękowała im burmistrz Teresa Substyk. 
Kilka dni później – 23 stycznia br. – 
upamiętniliśmy zakończenie niemieckiej 
okupacji Solca, która zakończyła się 23 
stycznia 1945 r. Delegacje oddały hołd 
ofiarom II wojny światowej składając 
wiązanki na Mogile Zbiorowej solecczan 
pomordowanych w czasie wojny.

Pamiętaliśmy

W pierwszej kolejności
skatepark
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Pełnomocnik inicjatorów referendum lokalnego 
w sprawie wprowadzenia zakazu przetwarzania 
odpadów poprodukcyjnych, zwrócił się z prośbą do 
gminy o opublikowanie zawiadomienia o zamiarze 
przeprowadzenia referendum. Gmina zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, mimo że nie jest 
inicjatorem referendum, ma obowiązek publikacji 
takiego zawiadomienia. Obok publikacji w „Solec-
kich Wiadomościach z Ratusza” i na stronie 
internetowej i tablicy ogłoszeń przy urzędzie, 
zawiadomienie będzie opublikowane na telebimie 
przy dworcu kolejowym. Inicjator referendum ma 
również możliwość nieodpłatnego zamieszczania 
zawiadomienia na pozostałych, gminnych tablicach 
ogłoszeń. 

Ustawa o referendum lokalnym stanowi, że 
referendum przeprowadza się z inicjatywy organu 
stanowiącego danej jednostki samorządu terytorial-
nego (rady miejskiej - red.)  lub na wniosek co 
najmniej 10 proc. uprawnionych do głosowania 
mieszkańców gminy. Inicjator referendum, na swój 

koszt, podaje do wiadomości mieszkańców danej 
jednostki samorządu terytorialnego przedmiot 
zamierzonego referendum, przy czym podanie do 
wiadomości w gminie następuje w sposób 
zwyczajowo przyjęty w danej gminie.

W terminie 60 dni od dnia powiadomienia 
inicjator przeprowadzenia referendum zbiera podpisy 
mieszkańców uprawnionych do wybierania organu 
stanowiącego danej jednostki samorządu terytorial-
nego, którzy chcą poprzeć inicjatywę w tej sprawie.

Podpisy zbiera się na kartach, z których każda 
zawiera informacje o przedmiocie zamierzonego 
referendum oraz o tym, że poparcia nie można 
wycofać. Karta zawiera również: nazwiska i imiona 
członków grupy oraz imię, nazwisko i miejsce 
zamieszkania pełnomocnika, jeżeli inicjatorem 
referendum jest grupa obywateli.

Podpisy popierające wniosek w sprawie 
przeprowadzenia referendum z inicjatywy 
mieszkańców można zbierać w miejscu, czasie i w 
sposób wykluczający stosowanie jakichkolwiek 
nacisków zmierzających do wymuszenia podpisów.

Mieszkaniec jednostki samorządu terytori-
alnego popierający wniosek o przeprowadzenie 
referendum podaje na karcie nazwisko, imię, adres 
zamieszkania, numer ewidencyjny PESEL i datę 
udzielenia poparcia. Dane te potwierdza własnorę-
cznym podpisem. Wycofanie udzielonego poparcia 
jest bezskuteczne.

Wspomnienie

Krzysztof Firgolski
(1964 - 2022)

„Na odejście bliskich nie można się 
przygotować. Śmierć zawsze jest nie na 
miejscu i zawsze nie w porę – za szybko, za 
rano, za nagle. Przychodzi i zostawia ból. Ból, 
który ukoić mogą tylko wspomnienia”.

Niedawno pożegnaliśmy Krzysztofa 
Firgolskiego, przewodniczącego Osiedla 
Leśnego. Niech słowa wypowiedziane nad 
Jego grobem zapadną w naszej pamięci, bo 
jakże trafnie opisują Krzysztofa, jakiego 
znaliśmy.

Od chwil i  zamieszkania aktywnie 
angażował się w życie naszego miasta. Był 
jednym z pierwszych, który podjął kroki 
mające na celu „ratowanie jednego z soleckich 
zakładów pracy - „ PZPS Kobra”. Od wielu lat 
był członkiem terenowego biura NSZZ 
„Solidarność” w Solcu Kujawskim, przez jedną 
kadencję pełnił funkcję jego przewodniczące-
go. Pełnił również funkcję członka Zarządu 
Regionu Bydgoskiego NSZZ Solidarność.

Wielki solecki patriota, aktywnie uczestn-
iczył w obchodach uroczystości państwowych 
i narodowych, był współorganizatorem Rajdu 
Rowerowego do Miejsc Pamięci Narodowej 
zlokalizowanych na terenie gminy oraz 
organizatorem wyjazdów soleckiej młodzieży 
na Bieg Sztafetowy Szlakiem Męczeńskiej 
Drogi Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki.

Przez wiele lat udzielał się społecznie, 
angażując się w pracę na rzecz Osiedla Leśnego 
i jego mieszkańców. W tatach 1998- 2002 
pełnił funkcję zastępcy przewodniczącego 
zarządu, w kolejnych kadencjach uczestniczył 
w pracach zarządu będąc jego członkiem. Od 
2014 r. nieprzerwanie pełnił funkcję przewod-
niczącego zarządu Osiedla Leśnego.

Gdy ktoś potrzebował pomocy - nigdy nie 
odmawiał. Zawsze słuchał głosów mieszka-
ńców swojego osiedla, poważnie traktował 
zgłaszane problemy. Angażował się całym 
sercem w organizację pikników, „Dożynek 
Gminnych”, Mikołajek dla dzieci. Potrafił 
poruszyć „niebo i ziemię” by zachęcić innych 
do współpracy i rozpoczęte sprawy zawsze 
doprowadzić do końca.

W naszej pamięci na zawsze pozostanie 
obraz energiczneg  człowieka, zaangażowan-
ego w życie miasta, stawiającego dobro innych 
ponad swoje, całym sercem oddanego 
dzieciom i młodzieży.

Zawiadomienie
o referendum
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Soleckie Centrum Kultury

Po rocznej przerwie kolędy znów roz-
brzmiały w Soleckim Centrum Kultury, dzięki 
organizatorom dyrektorowi SCK Reginie 
Osińskiej oraz Tomaszowi Rudnemu – 
instruktorowi SCK, prowadzącemu grupę 
Inwencja, Gigusie i New Voices, któremu 
należą się gorące podziękowania za doskonałe 
zaplanowanie wydarzenia.

- Z wielką radością powróciliśmy do 
tradycji wspólnego kolędowania. Bardzo 
dziękujemy mieszkańcom za tak liczny udział 
i  zachowanie przy tym wszelkich norm 
bezpieczeństwa. Dziękujemy za obecność 
przedstawicielom władz miasta oraz instytucji 
wśród których znaleźli się: burmistrz Teresa 
Substyk, zastępca burmistrza Barbara 
Białkowska, sekretarz Magdalena Rudna - 
Plewa, dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich 

Justyna Żebrowska-Dudek, radna Grażyna 
Bieniek, zastępca dyrektora MGOPS w Solcu 
Kujawskim Iwona Konaszewska. Serdecznie 
dziękuję za to, że kolejny już raz pani burmistrz 
oraz przewodniczący rady miejskiej Bartłomiej 
Czaki objęli nasze kolędowanie Patronatem 
Honorowym.

Dziękuję Kolędnikom, którzy kolejny raz 
z a s z c z y c i l i  n a s  s w o j ą  o b e c n o ś c i ą 
i ubogacili nas swoim śpiewem. W tym roku na 
naszej kolędowej scenie wystąpili: Młodzi Duchem 
- Chór Parafialny „Święta Cecylia”, Schola - 
Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa, Maja 
Milewska i Tomek Pawlikowski, Natalia 
Krzemieniecka, Anna Mazur, Zespół Inwencja, 
Formacja Dziecięca Gigusie, New Voices.

Jak wiecie, każdego roku między kolędową 
pieśnią staramy zatrzymać się nad słowem 

przesłania. W tym roku - Roku Rodziny - to 
właśnie soleckie rodziny przybliżyły słowo 
papieża Franciszka skierowane do rodzin. Byli 
to: Monika Gaca-Radzikowska i Michał 
Radzikowski z córkami, Karolina Kosińska 
i Mariusz Kosiński z córkami, Alicja Bania 
i Arkadiusz Bania z synami, Aleksandra i Piotr 
Pituła z dziećmi.

Wielkie podziękowanie dla tych wszystkich, 
którzy zadbali o wizualną część kolędowania: 
Świętej Rodzinie i Aniołom - czyli A. i P. Pitułom 
z dziećmi -  mały Jezus zachwycił wszystkich 
swoim spokojem i wytrwałością. Trzem 
Mędrcom - czyli radnym Dariuszowi Chojnac-
kiemu, Bartłomiejowi Czakiemu i Szymonowi 
Raczyńskiemu.

Dziękuję w szczególności dyrektor Reginie 
Osińskiej, a także pracownikom Soleckiego 
Centrum Kultury. Pani Asi za dekoracje, panu 
Andrzejowi za obsługę techniczną oraz 
wszystkim pracownikom za okazaną pomoc 
i wsparcie – podsumował T. Rudny.

KINO DLA DZIECI: 13:00 - „Dziki 
Zachód Calamity Jane”, reż. animacja, 
Francja/Dania, 2020, dubbing, 82 min. 
Zalecany wiek: 9+.

KINO DOBREGO HUMORU: 16:00 
- „Moje życie to cyrk”, reż. Miryam 
Bouchard, komedia familijna, Kanada 
2020, dubbing, 100 min.

KINO EMOCJI: 18:00 - „Dziew-
czyny z Dubaju”, reż. Maria Sadowska, 
dramat, Polska 2021, 150 min. Drugi pokaz 
na specjalne życzenie Widzów!

Kino Kultura
29 stycznia

Czwarte kolędowanie

Czas ferii zimowych dobiega końca… 
SCK dziękuje za wspólne zabawy 
w dopołudniowych tygodniach tematycz-
nych, warsztatach Minecrafta oraz 
popołudniowej Zimowej Labie. Na zakoń-
czenie ferii zaprasza na piątek 28 stycznia 
(godz. 14.00) na darmowy seans w Kinie 
Kultura. Wcześniej 21 i 22 stycznia 
uczestnicy Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
obejrzeli seans z okazji Dni Babci  
i  Dziadka.

Dla młodszych
i starszych



Sport i rekreacja

Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy 
„Start” oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji 
zapraszają na Mistrzostwa Powiatu Bydgos-
kiego w piłce siatkowej dziewcząt i chłopców, 
które odbędą się w ramach Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej (roczniki 2007 – 2008). Dziewczęta 
zagrają 9 lutego. (środa) – początek o godz. 
11.00, a chłopcy będą rywalizowali 11 lutego 
(piątek) też od godz. 11.00. Uczestnictwo 
w zawodach należy zgłaszać do 6 lutego br. 
w systemie SRS (www.srs.szs.pl). Organizato-
rzy proszą o bezwzględne przestrzeganie 
terminu zgłoszeń. Każdy uczestnik musi 
wypełnić oświadczenie dotyczące COVID 
(załączone do regulaminu). Opiekunowie 
poszczególnych zespołów przekazują je w dniu 
zawodów organizatorowi.

Bardzo udanie rok 2022 zainaugurowali 
soleccy drugoligowcy z UKS Top. 8 i 9 stycznia 
rozegrali mecze 14 i 15 kolejki bieżącego 
sezonu. W pierwszym podejmowali okupujący 
dolne rejony tabeli zespół Olimpii Gniew 
pokonując gości aż 10:0. Dzień później soleccy 
tenisiści stołowi udali się do Straszyna na mecz 
z miejscowym LUKS Fortus. Gospodarze 
plasujący się w środku tabeli często są 
wymagającym rywalem, jednak tego dnia nasi 
zawodnicy również byli w doskonałej formie. 
Ten mecz także wygraliśmy 10:0. Niemniej 
zwycięstwo nie przyszło łatwo i tylko jeden 
z pojedynków zakończył się w trzech setach. 
Wszystkie pozostałe były zacięte, jednak 
ostatecznie nasi zawodnicy wyszli z nich 
zwycięsko. W obu meczach punkty zdobyli: 
Rafał Ordza, Jacek Wieczerzak, Michał 
Majchrzak oraz Dariusz Świder - po 2,5 pkt. 
Teraz przed solecczanami dwa ostatnie mecze 
pierwszej rundy, które rozegrają w lutym – 5 
lutego w Solcu z MRKS Gdańsk i 12 lutego 
w Mogilnie z liderem rozgrywek - Pogonią. 
W tej chwili z dorobkiem 14 zwycięstw 
i 1 porażki drużyna zajmuje drugie miejsce 
w tabeli. Prowadzi Pogoń Mogilno z kompletem 
wygranych. Solecczanie znajdąują się 
w czołowej piątce, która powalczy o awans do 
I ligi.

Mistrzostwa
w siatkówce

Powalczą
o awans
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Na początku stycznia w Szkole 
Podstawowej nr 4 uczniowie mogli wziąć 
udział w konkursie kolęd. Uczestnikami 
byli uczniowie klas I-VIII, którzy za-
prezentowali swoje talenty wokalne 
i instrumentalne.

W kategorii klas młodszych I miejsce 
zajęła Wiktoria Szczepańska z kl. I a, 
wyróżnienie otrzymały: Dominika 
Andrzejewska z kl. I a oraz Lena Toma-
szewska z kl. I c. W klasach IV-VIII 
laureatkami zostały: I miejsce – Anna 
Mazur VIII z kl. a, II miejsce – Nikola 
Jurkiewicz z kl. IV b, III miejsce – 
Aleksandra Krymka z kl. V a. Wyróżnie-
nie otrzymali: – Maria Kaczan z kl. IV c, 
Filip Woliński z kl. IV c oraz Marcel 
Przybylski z kl. V e.

Organizatorkami konkursu były 
Elżbieta  Michałowska  i  Izabela   
Wiśniewska.

Konkurs
kolęd

„Gwiazdo świeć, kolędo leć” czyli 
koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu 
Alicji Majewskiej, Włodzimierza Korcza, 
Łukasza Zagrobelnego i kwartetu smycz-
kowego za nami. Artyści wystąpili przed 
licznie zgromadzoną publicznością 

w kościele Nawrócenia Św. Pawła, która 
nagradzała wykonawców gromkimi 
brawami po każdym utworze. Solecczanie 
także mieli okazję popisać się swoimi 
wokalnymi umiejętnościami. Pod batutą 
W. Korcza stworzyli chór i zaśpiewali 

kolędę „Przybieżeli  do Betlejem”. 
Na zakończenie koncertu A. Majewska, 
W. Korcz i Ł. Zagrobelny pozowali do 
wspólnej fotografii z Gracjanem Szuwałą, 
który wsparł Wielką Orkiestrę Świątecznej 
Pomocy i  wyl icytował  możl iwość 
wykonania zdjęcia z artystami.

Wspaniały
koncert

Nazywam się  Kacper  Ziel iński 
urodziłem się 27 maja 2003r. z przepukliną 
oponowo- rdzeniową odcinka L-S 
kręgosłupa, wodogłowiem, pęcherzem 
neurogennym, niedowładem kończyn 
dolnych i przewlekłą chorobą nerek 
stadium V. Jestem pod opieką wielu 
specjalistów. W maju 2018r. moja jedyna 
nerka przestała spełniać swoją funkcję, 
a w grudniu 2018 r. przeszedłem ciężką 
operację usunięcia tej jedynej nerki którą 
miałem. Od roku 2018 do 2020 byłem 
dializowany w stacji Dializ Fresenius 
w Toruniu. W roku 2020 we wrześniu 
miałem przeszczep nerki i operację 
wyłonienia sztucznego pęcherza. Przyj-
muję teraz leki immunosupresyjne, aby 
nerka pracowała jak najdłużej. Codzienne 
muszę pokonywać wiele trudności, ale nie 
poddaję się i walczę z uśmiechem na 
twarzy.

Każdego kto zechciałby mi pomóc 
i podać mi pomocna dłoń proszę o przeka-
zanie 1%, aby ta walka była dla mnie 
łatwiejsza z nadzieją na lepsze jutro.

Nr konta 62-1240-1183-1111-0010-
4828-4744 z dopiskiem POMOC DLA 
KACPERKA.

Swojego konta użyczyło mi Stowa-
rzyszenie Rozwoju Solca Kujawskiego 
KRS 0000059449.

Dziękujemy za życzliwość
Kacper z rodzicami.

Podaruj 1% na leczenie i rehabilitację 
Kacpra KRS 0000059449

Cel szczegółowy:
POMOC DLA KACPERKA

Podaruj
1 procent

Stowarzyszenie Metropolia Bydgoszcz 
i Miasto Bydgoszcz, we współpracy z Młodzie-
żowym Domem Kultury nr 4 w Bydgoszczy 
ogłosiło w listopadzie 2021 r. konkurs 
plastyczny dla uczniów Szkół Podstawowych 
pn. „Pocztówka z Metropolii”. Wpłynęło 90 
prac. Komisja przyznała 6 pierwszych miejsc 
dla najlepszych prac oraz 13 wyróżnień. 
W gronie laureatów znalazło się dwoje uczniów 
z Solca Kujawskiego. Pierwsze miejsce 
w grupie klas I-III zajęła Aleksandra Kona-
szewska, a wyróżnienie otrzymał Adam 
Szewczyk (oboje ze Szkoły Podstawowej nr 1). 
Prezentujemy pracę A. Konaszewskiej.



W grudniu ub.r. gmina podpisała 
z urzędem marszałkowskim umowę 
o przyznaniu pomocy na realizację 
projektu pn. „Przebudowa świetlicy we 
wsi Przyłubie w Gminie Solec Kujawski 
oraz adaptacja pomieszczeń w Bibliotece 
Publicznej i Muzeum Solca”. 

Całkowita wartość projektu to 
468.608,79 zł, w tym dofinansowanie 
z Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich – 182 
332,00 zł.

Realizacja projektu przyczyni się do 
wykorzystania lokalnych zasobów 
ludzkich, kulturowych i historycznych. 
W ramach inwestycji zaplanowano: 
przebudowę świetlicy, co pozwoli na 
rozszerzenie zakresu jej działalności 
i poprawi warunki korzystania z pomieszc-
zeń; wykonanie prac remontowych oraz 
zakup: stolika, krzeseł, rolety wewnętrznej, 
w celu stworzenia dodatkowej przestrzeni 
do wykorzystania przez prężnie rozwijaj-
ący się Klub Rodzinny w Bibliotece 
Publicznej; remont sali konferencyjnej 
Muzeum Solca im. Księcia Przemysła oraz 
remont i renowację westfalki niezbędnej do 
organizacji lekcji muzealnych poświę-
conych tradycjom kulinarnym regionu.

Zakończenie inwestycji planowane jest 
na czerwiec 2022 r.

Przebudowa
świetlicy

Szkoła Podstawowa nr 4 wzięła udział 
w Programie Laboratoria Przyszłości 
real izowanym przez Ministers two 
Edukacji i Nauki we współpracy z Cen-
trum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów. Jego celem jest budowanie 
kompetencji kreatywnych i technicznych 
wśród uczniów. W ramach programu każda 
szkoła podstawowa, która złoży wniosek, 
otrzyma wsparcie finansowe na zakup 
wyposażenia w wysokości 300 zł na 
jednego ucznia – w wypadku SP 4 jest to 
kwota 257 700 zł.

- Sprzęt techniczny, na który złoży-
liśmy zapotrzebowanie będzie bardzo 
przydatny w   kształtowaniu i  rozwijaniu 
u uczniów umiejętności manualnych 
i technicznych, umiejętności samodzielne-
go i krytycznego myślenia, zdolności 
myślenia matematycznego oraz umiejęt-
ności w zakresie nauk przyrodniczych, 
a także stosowania technologii informacyj-
no-komunikacyjnych. Szkoła ogłosiła 
przetarg na dostarczenie zamówionego 
wyposażenia, który wygrała firma Moje 
Bambino Sp. z o.o. Otrzymaliśmy już 
sprzęt o łącznej wartości 116 903, 96 zł 
wśród którego znalazły się: drukarki 3D, 
gogle wirtualnej rzeczywistości dla całej 
klasy wraz kostkami VR i innymi akce-
soriami oraz oprogramowaniem, aparaty 
fotograficzne z kamerą, gimbal do aparatu, 
mikrofony kierunkowe, mikroport, statyw 
do aparatu oraz oświetlenie do realizacji 
nagrań. Jesteśmy pewni, że Laboratoria 
Przyszłości to kolejny krok w stronę 
wzmocnienia i uatrakcyjnienia dotychc-
zasowego procesu zdobywania wiedzy 
i praktycznych umiejętności przez naszych 
uczniów – poinformował Piotr Dylewski, 
dyrektor „Czwórki”.

Laboratoria
Przyszłości



NIE MUSISZ NIC ROBIĆ, BO TAK NIE BĘDZIENIE MUSISZ NIC ROBIĆ, BO TAK NIE BĘDZIE

JA SIĘ BOJĘ!
CO ROBIĆ?

BĘDZIE SPALARNIA
BĘDĄ ODPADY
BĘDZIE SMRÓD

Nie m
ogę

się doczekać



Gmina
w statystyce

Jak zwykle na początku roku staramy 
się zaprezentować kilka danych statys-
tycznych dotyczących naszej gminy. 
Dzisiaj podsumowanie 2021 roku.

RADA MIEJSKA, BURMISTRZ, 
URZĄD
Liczba sesji – 14 sesji w tym 2 

nadzwyczajne;
Uchwały – 89;
Opinie i stanowiska – 0;
Pisemne interpelacje – 11 (w tym 2 

interpelacje i 9 zapytań);
Wnioski na sesji – 64;
Liczba interesantów – 131;
Liczba wydanych zarządzeń – 137;
Korespondencja przychodząca – 

20114 sztuk;
Korespondencja wychodząca  – 

30541 sztuk.
URZĄD STANU CYWILNEGO
Urodzenia zarejestrowane w USC - 1,  

transkrypcje – 20;
Zgony zarejestrowane w USC - 83 , 

transkrypcje – 3;
Małżeństwa zarejestrowane w USC 

–101, transkrypcje -10;
Małżeństwa cywilne -59;
Małżeństwa wyznaniowe (konkor-

datowe) – 42;
Małżeństwa zawarte z cudzoziemca-

mi  - 4;
Małżeństwa zawarte poza lokalem 

USC –6;
Rozwody -50;
Separacje - 0;
Oświadczenia o uznaniu ojcostwa – 

28.
EWIDENCJA LUDNOŚCI
Liczba mieszkańców zameldowa-

nych na pobyt stały – 15342 (miasto-
14274, wsie -1068);

Kobiety – 7973;
Mężczyźni – 7369;
Urodzenia – 140;
Zgony – 230.
OŚWIATA 
Liczba uczniów – 1388 uczniów 

(SP1, SP4) oraz 113 uczniów (Szkoła 
Muzyczna);

Liczba oddziałów – 64 oddziały 
w (SP1, SP4) oraz 10 oddziałów (SM);

Liczba nauczycieli/etatów – 183 
nauczycieli / 171,96 etatów (SP1, SP4, 
PP1, SM);

Liczba dzieci objętych opieką 
przedszkolną – 584 dzieci w przed-
szkolach i oddziałach przedszkolnych 

(SP1, PP1, Dinuś, Reksio, Ochronka);
Stypendia socjalne – 60 uczniów, 
Zasiłki szkolne - 3 uczniów;
Stypendia gminy – 27 uczniów, 

indywidualna opieka - 3 uczniów.
INWESTYCJE
Łącznie na inwestycje przeznaczono 

17 585 964,25 zł, w tym na inwestycje:
drogowe – 12 828 086,21 zł;
kubaturowe – 1 971 310,58 zł;
sieciowe – 2 224 540,42 zł;
sportowe i rekreacyjne – 129 314,02 zł;
pozostałe – 432 713,02 zł.
ZAMÓWIENIA PUBLICZNE
I POZYSKIWANIE
FUNDUSZY ZEWNĘTRZNYCH
W 2021 r. ogłoszono 12 (z tego 4 

unieważnione) postępowań o udzielenie 
zamówień publicznych, w tym:

- postępowania w trybie podstawo-
wym bez negocjacji – 11;

- zamówienia z wolnej ręki - 1.
Wartość umów zawartych z wyko-

nawcami - 13 299 189,00 zł.
Wnioski o dofinansowanie pro-

jektów – 4 na łączną wartość 9 097 178,14 
zł (dofinansowanie 4 777 175,30 zł), 
z tego 3 zatwierdzone o łącznej wartości 7 
961 387,34 zł (dofinansowanie 4 209 
279,90 zł).

GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA
Zawarte umowy najmu – 49;
Wypowiedziane umowy najmu – 9;
Wezwania i upomnienia – 489 (230 

wezwań i 259 upomnień);
Wezwania do opróżnienia lokali – 

46;
Pozwy o eksmisję – 2;
Eksmisje – 4 (w tym 2 wszczęte 

postępowania);
Ugody gminne z dłużnikami – 87 

wniosków (62 ugody podpisane);
Ugody sądowe  - 3 wnioski wysłane 

do sądu;
Pozwy o zapłatę – 26;
Postępowania egzekucyjne o zapłatę 

– 34;
Wpisy do Krajowego Rejestru 

Długów – 10 wpisów;
Wnioski o dodatki mieszkaniowe – 

214;
Wnioski o dodatki energetyczne – 

97;
Umorzenia - 10 (umorzenia czyn-

szowe na kwotę 33.615,69 zł oraz 
umorzenia odsetkowe na kwotę 80.836,54 
zł - łącznie 114.452,23 zł).

GOSPODARKA
NIERUCHOMOŚCIAMI
Sprzedaż lokali:
- 3 w trybie przetargowym na łączną 

kwotę 467 740,00 zł;
- 27 w trybie bezprzetargowym na 

rzecz  do tychczasowego  na jemcy 
z udzieleniem bonifikaty na łączną kwotę 

1 274 773,00 zł.
Sprzedaż gruntów:
- 28 w trybie przetargowym  pod 

zabudowę jednorodzinną na łączną kwotę 4 
889 421,90 zł;

- 6 w trybie bezprzetargowym na 
polepszenie nieruchomości przyległej lub 
na rzecz dotychczasowego dzierżawcy na 
łączną kwotę 664 955,00 zł.

RAZEM: 7 296 889,90 zł
Dzierżawa, najem:
- 39 zawartych umów;
-3 zawarte umowy najmu.
Przeksz ta ł cen ie  uży tkowania 

wieczystego we własność: 
- 2 zaświadczenia dla  mieszkań 

jednorodzinnych; 
- 6 zaświadczeń dla lokali. 
Podziały i rozgraniczenia:
- 37 wszczętych postępowań o podział 

nieruchomości; 
- 4 decyzje ustalające wysokości opłaty 

adiacenckiej;
- 2 decyzje ustalające wysokość opłaty 

z tytułu podziału nieruchomości. 
Wydano 85 zawiadomień o nadaniu 

numeru porządkowego dla nieruchomości.
WYDZIAŁ
UTRZYMANIA MIASTA
Całkowity koszt realizacji zadań 

przewidzianych ustawą o ochronie 
zwierząt – 116.003,00 zł w tym:

- zapewnienie opieki bezdomnym 
psom – 23.700,00 zł;

- zabiegi związane z ograniczeniem 
populacji zwierząt wolno żyjących – 
9.936,00 zł;

- udzielenie pomocy weterynaryjnej – 
11.664,00 zł;

- wydana karma – 8.600,00 zł.
Zlikwidowano 8 dzikich wysypisk, 

z których zebrano 12,10 t odpadów 
komunalnych, wielkogabarytowych 
i budowlanych. Gmina w 2021 r. za 
usuwanie dzikich wysypisk nie poniosła 
żadnych kosztów – uporządkowano je 
w ramach organizowanych akcji przy 
współpracy z Zakładem Gospodarki 
Komunalnej.

W 2021 roku gmina wykonała kons-
erwację rowu melioracji szczegółowej na 
Parku Przemysłowym o długości 2357 mb 
oraz  rowu o długości 625 mb przy ul. 
Toruńskiej. Kwota wykonanej usługi 
wynosi 19 959,62 zł.

Dezynsekcja  na  te renach nad-
wiślańskich oraz Parku Miejskiego na 
obszarze 50 ha - 10 000,00 zł.

Udzielono dof inansowania do 
wymiany 15 pieców w ramach dotacji 
celowej z budżetu gminy na dofinansowa-
nie kosztów wymiany źródeł ciepła 
zasilanych paliwami stałymi w ramach 
ograniczania niskiej emisji - 45.000,00 zł.

Na trenach zieleni miejskiej posadzono 
5.426 szt. kwiatów - 23.356,40 zł.

ROK 2021



…śmierć tak punktualna że zawsze nie w porę…
     Ks. J. Twardowski

Wszystkim, którzy w bolesnych chwilach dzielili z nami smutek i żal, 
okazali życzliwość i wsparcie oraz odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku 

Naszego ukochanego Męża, Tatę, Teścia i Dziadka

Śp. Włodzimierza Bedry

Serdeczne podziękowania składa pogrążona w smutku Rodzina

„Bogu na chwałę, ludziom na ratunek”

Strażakom OSP Solec Kujawski, którzy z wielkim zaangażowaniem i serdecznością 
podjęli wysiłki dla ratowania życia

Śp. Włodzimierza Bedry

Składamy płynące z głębi serca gorące podziękowania 

Żona i córki z rodzinami

Wszystkim,  którzy w tak bolesnej dla nas chwili dzielili z nami smutek i żal, okazali 
wiele serca i życzliwości,  uczestniczyli w mszy św., pogrzebie i odprowadzili na 

miejsce wiecznego spoczynku

Śp. Kazimierza Klimczaka

Ks. kan. Jerzemu Celkowskiemu, Rodzinie,  Znajomym, Sąsiadom,  Przyjaciołom,  
Delegacjom za modlitwę, złożone wieńce i kwiaty oraz Zakładowi Pogrzebowemu

za profesjonalną obsługę 
Serdeczne „Bóg zapłać” składa 

RODZINA

Koleżance Elżbiecie Krawczun wyrazy 
głębokiego współczucia

z powodu śmierci

TATY

składają

Pracownicy
Przedszkola Publicznego nr 1

"Promyczek”w Solcu Kujawskim

Z głębokim żalem i smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

byłej pracownicy Solmedu

Śp.
Elżbiety Kucińskiej

Pogrążonej w żalu Rodzinie, 
Najbliższym oraz wszystkim jedno-

czącym się w bólu i żałobie składamy 
nasze wyrazy współczucia.

Zarząd oraz Pracownicy
Solmed Sp. z o.o.

Siostrze  Lucynie Wąs
wyrazy szczerego współczucia

z powodu śmierci

Taty

składają

Koleżanki i koledzy
ze Szkoły Podstawowej nr 4

w Solcu Kujawskim

Szczere wyrazy współczucia najbliższym

Śp. Krzysztofa
Firgolskiego

Przewodniczącego
Zarządu Osiedla Leśnego

przekazują
RADNI RADY MIEJSKIEJ, 

BURMISTRZ I PRACOWNICY 
URZĘDU MIEJSKIEGO
W SOLCU KUJAWSKIM

Serdeczne podziękowania krewnym, 
znajomym, sąsiadom oraz wszystkim, 

którzy wzieli udział w uroczystości 
pogrzebowej

Śp.Alojzego
Dzięgielewskiego

składa RODZINA

Pani Ilonie Wierzewskiej najszczersze 
wyrazy serdecznego współczucia

z powodu śmierci

MAMY

przekazują

BURMISTRZ i PRACOWNICY 
URZĘDU MIEJSKIEGO
w SOLCU KUJAWSKIM

Pani Felicji Ciorkowskiej
serdeczne wyrazy współczucia

z powodu śmierci 

Teściowej

składają

Zarząd i Pracownicy
SOLMED Sp. z o.o.

Wyrazy współczucia dla żony i całej 
rodziny

Śp. Krzysztofa
Firgolskiego

składają

SENIORZY Z KLUBU SENIORA
„SZAROTKA”

Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób 
pomagali w zorganizowaniu uroczystości 

pogrzebowej oraz tym,którzy
uczestniczyli z nami w odprowadzeniu

na miejsce wiecznego spoczynku

Śp. Bogdana
Berdysiaka

z całego serca dziękujemy
Matka, córka Natalia i syn Cyprian z 

Rodzinami


